
Төсөл 
 

ДАРХАН-УУЛ АЙМГИЙН ЗАСАГ 
ДАРГЫН ЗАХИРАМЖ 

 
2023 оны ..... сарын ..... өдөр   Дугаар .......                                      Дархан 
 

 
Согтууруулах ундаа худалддаггүй,  

түүгээр үйлчилдэггүй өдөр болгох тухай 
 
 
 Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 66 дугаар зүйлийн 66.1, Согтууруулах ундааны эргэлтэд хяналт тавих, архидан 
согтуурахтай тэмцэх тухай хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
ЗАХИРАМЖЛАХ нь: 
 

1. Гэмт хэрэг, зөрчлөөс урьдчилан сэргийлэх зорилгоор Дархан-Уул аймгийн нутаг 
дэвсгэрт сар бүрийн 17-ны өдөр согтууруулах ундаа худалдах, түүгээр үйлчлэхийг 
хориглосугай. 
 
 2. Захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Цагдаагийн газар 
(Б.Нацагдорж), Дархан, Шарын гол, Хонгор, Орхон сумын Засаг дарга (Т.Тулгаа, 
Б.Лхамсүрэн, Т.Атархишиг, Б.Түмэнцогт) нарт даалгасугай. 
 
 
 

ЗАСАГ ДАРГА    Б. АЗЖАРГАЛ 
 
 
 
 
 
 
 


